
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 
N°      42    del  Registro                                                          Valli del Pasubio,   07/06/2022 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
Oggetto: 
AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA - EX ARTICOLO 30 D.LGS 165/2001 PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI CATEGORIA C 
– PROFILO PROFESSIONALE DI “INFERMIERE PROFESSIONALE” – PER 
L’ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO A. PENASA – APPROVAZIONE AVVISO DI 
MOBILITÀ  
 

 
IL DIRETTORE 

  
Visti: 
- il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche 
e integrazioni, Tuel;  
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi 
l’adozione degli atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di attuazione degli obiettivi 
e dei programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai 
Regolamenti comunali. 
- il D. lgs. 118/2011, successive modifiche e integrazioni, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 
loro Organismi,  in base al quale le amministrazioni pubbliche territoriali conformano la propria 
gestione a regole contabili uniformi definite sotto forma di principi contabili generali e di principi 
contabili applicati. Il principio contabile sperimentale applicato concernente la programmazione di 
bilancio prevede che all’interno della Sezione Operativa del Documento Unico di Programmazione 
sia contenuta anche la programmazione del fabbisogno di personale a livello triennale e annuale. 
 
Richiamate: 
- la delibera  CdA n. 21 del 16/12/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022-
2023 -2224; 
- la delibera CdA n. 22 del 16/12/2021 con la quale è stato approvato il “DUP 2022-2023-2024” 
contenente il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2022-2023-2024 e considerato che la 
programmazione, che è stata effettuata in coerenza con le valutazioni in merito ai fabbisogni 
organizzativi espressi dagli amministratori dell’Ente, è riportata nel documento come segue: 
 

Q
u
a
li
fi

c
a
 

D
ip

e
n
d
e
n
ti

 
d
i 
ru

o
lo

 a
l 

3
1
/1

2
/2

0
2
1
 

D
ip

e
n
d
e
n
ti

 

n
o
n
 d

i 
 

R
u
o
lo

 a
l 

3
1
/1

2
/2

0
2
1
  

T
o
ta

le
 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 

2
0
2
1
  

V
a
ri

a
z
io

n
e
 

2
0
2
2
 

p
ro

p
o
st

a
 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 

2
0
2
3
 

p
ro

p
o
st

a
 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 

2
0
2
4
 

p
ro

p
o
st

a
 

        

B1 3 2 5 0 3 2 1 

B2 0 0 1 0 0 0 0 

B3 3 0 3 0 -1 0 0 

B4 1 0 1 0 0 0 0 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Considerato che : 

- in questo periodo il personale sanitario è di difficile reperimento ed in servizio possiamo 
contare solo di due infermiere professionali dipendenti della struttura; 

- che gli infermieri che completano l’organico sono liberi professionisti che esercitano anche 
in altre strutture; 

- e che in data 31/03/2022 ha terminato il servizio la IP De Gerone Monica che si è licenziata e 
si intende assumere un infermiere professionale a tempo pieno ed indeterminato in sua 
sostituzione;  

Visto l’articolo 30, comma 1, del Decreto Legislativo 165/2001, il quale prevede che le 
Amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti 
appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di 
trasferimento; 
 
Ritenuto opportuno avviare una procedura di mobilità ai sensi del suddetto art. 30 comma 1 del 
D.Lgs 165/2001, in ragione della necessità di acquisire personale con professionalità già formata che 
possa garantire un’immediata operatività; 
 
Visto l’allegato avviso di selezione pubblica di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di 
“Infermiere professionale” a tempo pieno, cat. C, da adibire alle mansioni proprie della qualifica, 
riservato ai dipendenti di pari categoria, a prescindere dalla posizione economica successivamente 
acquisita, e medesimo o analogo profilo professionale, in servizio a tempo indeterminato presso le 
pubbliche amministrazioni; 
 
Dato atto che la procedura in oggetto è subordinata all’esito negativo della procedura di mobilità di 
cui all’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001 (ricognizione di personale in disponibilità presso il centro per 
l’impiego), già avviata; 
 

DETERMINA 

B5 0 0 0 0 0 0 0 

B6 5 0 5 -1 -1 0 0 

B7 1 0 1 0 -1 0 0 

C1 0 0 0 0 1 1 1 

C2 0 0 0 0 1 0 0 

C3 0 0 0 0 0 0 0 

C4 0 0 0 -1 0 0 0 

C5 0 0 0 0 0 0 0 

C6 3 0 3 0 0 0 -1 

D1 0 0 0 0 0 0 0 

D2 0 0 0 0 0 0 0 

D3 1 0 1 0 0 0 0 

D4 0 0 0 0 0 0 0 

D5 1 0 1 0 0 0 0 

D6 0 0 0 0 0 0 0 



Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva: 
1) di approvare l’allegato schema di Avviso di Mobilità Volontaria per la copertura di n. 1 posto 

a n. 1 posto di “Infermiere professionale” a tempo pieno, cat. C, da adibire alle mansioni 
proprie della qualifica, riservato ai dipendenti di pari categoria, a prescindere dalla posizione 
economica ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 30, comma 1, del Decreto 
Legislativo 165/2001; 

2)  di precisare che, come già attestato negli atti di programmazione del fabbisogno di personale 
ed in coerenza con gli stessi, la spesa derivante dalla suddetta assunzione trova copertura nel 
bilancio di previsione 2022-2024; 

3) di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, sotto sezione 
“provvedimenti” di “Amministrazione Trasparente”, in relazione agli obblighi di 
pubblicazione previsti dagli articoli 23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla nomina della commissione di concorso; 
 
RICHIAMATO quanto previsto dall’art. 9, comma 2, del DPR 487/1994: Le commissioni 

esaminatrici di concorso sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti 

tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime e non possono farne parte 

[…] i componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione interessata, coloro che 

ricoprano cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 

organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali. Almeno un terzo dei posti di componente 

delle commissioni di concorso, salva motivata impossibilità, è riservato alle donne […]; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare l’avviso pubblico AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO DI “INFERMIERE PROFESSIONALE”, 
CAT. C con scadenza per la presentazione delle domande: 6 luglio ore 12.00 allegato al 
presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante e sostanziale,; 

2. di pubblicare l’avviso all’Albo Pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, sotto-sezione “Bandi di concorso”. 
                                                                                                             IL DIRETTORE 

                                                                                          CAVION dr.ssa Barbara 

 

 


